
ALCALDIA ··MAYNAS 
f(í:i�,/N;¿-- (jZ:,ph:-t1/ 

"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las 

Batallas Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº D..33 -2024-A-MPM. 

l q u i t o s ,  2 9 EN E 2024 
VISTO: 

E l  Memorando N°402-2023-A-MPM d e  fecha 2 9 / 1 2 / 2 0 2 3 ,  procedente d e l  D e s p a c h o  de 
A l c a l d í a  de la M u n i c i p a l i d a d  P ro v i n c i a l  de M a y n a s ,  y  Ref. Carta Nº 271-2023-GOI-MPM, 
m e d i a n t e  el c u a l  se Ratifica la designación al ING. DINO PINCHI  RUIZ, en e l  cargo d e  
confianza de GERENTE DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA (Nivel Remunerativo F3), con 
efica_r:ie a n t i c i pa d a  a  partir d e l  29 de d i c i e m b r e  d e l  2 0 2 3 .  

\  n. 1.d 

CONSIDERANDO: 

Q u e ,  la Ley 2 7 9 72  -  Ley O r g á n i c a  de M u n i c i p a l i d a d e s  e n  s u  A r t í c u l o  2 0 ° ,  n u m e r a l  1 7 ,  
c o n c o r d a n t e  con el a r t í c u l o  77º d e l  r e g l a m e n t o  d e  la Ley d e  Bases d e  la Carrera A d m i n i s t r a t i v a  
y  de R e m u n e r a c i o n e s  d e l  Sector P u b l i c o  a p ro b a d o  p o r  e l  Decreto S u p r e m o  Nº 0 0 5 - 9 0 - P C M ,  
p r e c i s a  q u e  la a c c i ó n  de d e s i g n a c ; � n  e n  cargo�\ d e  r e s p o n s a b i l i d a d  d i r e c t i v a  o  d e  c o n f i a n z a  es 
d e c i s i ó n  de la a u t o r i d a d  c o m p e t e n �  

Q u e ,  l a  Ley N º 2 8 1 7 5 ,  Ley Marco d e l  E m p l e o  P ú b l i c o  e n  su A r t í c u l o  4 º ,  n u m e r a l  3 ,  l i t e r a l  
a ) ,  s e ñ a l a  q u e  el Directivo s u p e r i o r  es el q u e  d e s a rr o l l a  f u n c i o n e s  a d m i n i s t r a t i v a s  r e l a t i v a s  a  la 
d i r e c c i ó n  de u n  ó r g a n o ,  programa o proyecto, l a  s u p e r v i s i ó n  d e  e m p l e a d o s  p ú b l i c o s ,  la 
e l a b o r a c i ó n  de p o l í t i c a s  de a c t u a c i ó n  a d m i n i s t r a t i v a  y  la c o l a b o r a c i ó n  e n  la fo r m u l a c i ó n  de 
p o l í t i c a s  de g o b i e rn o .  A  este g r u p o  se i n g r e s a  por c o n c u r s o  d e  méritos y c a p a c i d a d e s  de l o s  
servidores ejecutivos y e s p e c i a l i s t a ,  su porcentaje no excederá d e l  1 0 %  d e l  total d e  e m p l e a d o s  
de la e n t i d a d .  (.  . .  ) .  Una quinta parte d e l  p o r c e n t a j e  referido en e l  párrafo a n t e r i o r  puede ser 
designada o removida libremente p o r  el t i t u l a r  de la e n t i d a d (.  . .  ) ;  

--  " " Q u e ,  me d i a n t e  Resolución 'de Alcaldía N°406-2016-A-MPM, de fecha 06 d e  o c t u b r e  
d e l  2bT&, se ha d i s p u e s t o  e n  e l  A r t í c u l o  P r i m e ro ,  q u e  a  p a r t i r  de la fecha los c a r g o s  de G e r e n t e ,  

t S u b  G e r e n t e ,  Jefes d e  O f i c i n a  G e n e r a l e s ,  Jefes de Áreas y D i r e c t i v o s  de c o n f i a nza  d e  libre 
-i, J ct ; designación y remoción y niveles equivalentes de la M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  de M a y n a s ,  
���:. i�,"1 cuyas p l aza s  o rgá n i c a s  están c o n t e n i d a s  en el C u a d ro  de A s i g n a c i ó n  de P e r s o n a l  (CAP), 

·  , q u e d a n  c o m p r e n d i d o s  en el Rég i m e n  de C o n t r a t a c i ó n  Adm i n is t r a t i v a  d e  Se rv i c ios  (CAS), en  
virtud de los f u n d a m e n t o s  g l o s a d o s  en los c o n s i d e r a n d o s  d e  la Reso l u c ión  de A l c a ld ía  y  según 
a n e x o s  a d j u n t o s  q u e  forman parte d e  la presente r e s o l u c ión ;  

Qu e ,  el Decreto Legislativo Nº1057 "Régimen Especial de Contratación 
Administrativa de Servicios", es a p l i c a b l e  a  toda e n t i d a d  p ú b l i c a  s u j e t a  a l  Decreto Leg isla t ivo 
Nº 2 76, Ley d e  Ba s e s  d e  la Ca r r er a  A d m i n i s t r a t i v a  y  d e  R e m u n e r a c i o n es d e l  Sector P ú b l i c o (  . . .  ) ;  

Qu e ,  a  la fecha se e n c u e n t r a  v a c a n t e  la p l aza  y c a r g o  de GERENTE DE OBRAS E 
INFRAESTRUCTURA (Nivel F3) d e  la M u n i c i p a l i d a d  P r o v i n c i a l  De M a y n a s ,  po r  lo q u e  es 
n e c e s a r i o  e m i t i r  el acto a d m i n i s t r a t i v o  m e d i a n t e  el c u a l  se d es i g n e  al t i t u l a r .  

Qu e ,  e s t a n d o  a  las v i s a c i o n e s  de la S u b g e r e n c i a  de Ge s t i ó n  de Re c u rsos Humanos, 
Ge r e n c i a  de A d m i n i s t r a c ión  y F i n a nza s ,  G e r e n c i a  de P l a n e am i e n t o  y Or g a n iza c ión ,  Ofic ina  de 
As e soría  Jur í d i c a  y de la Ge r e n c i a  M u n i c i p a l ;  y  e n  uso de l a s  facultades q u e  le confiere la Ley 
Nº2 7 972 "Ley O r g á n i c a  de M u n i c i p a l i d a d e s "  a  esta A l c a l d í a ;  

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO : RATIFICAR al ING. DINO P INCHI  RUIZ, e n  e l c a r g o  de 
confianza de GERENTE DE OBRAS E INFRAESTRUCTURA (F3) d e  la M u n i c i p a l i d a d 
P r o v in c i a l  de M ayn a s ,  bajo los a l c a n c e s  d e l  Decreto L e g is l a t i v o  Nº105 7  "Régimen Especial de 
Contratación de Servicios" y n o r m a s  r e g l a m e n t a r i a s ,  con eficacia a n t i c i p a d a  a partir del 29 de 
diciembre del 2023. · 

Calle Rufino Echenique Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe 

mazanas 
�� '�;;;--;;� 

Bosque lrnp/n1l,Mornvlll1.1 l\loturnl del Mundo 



M U N I C I P A L I D A D  P R O V I N C I A L  D E  

MAYNAS 
f /át,:ui,,.<J;r f/Z>j1riP,, 

ARTICULO S E G U N D O :  El ING.  DINO PINCHI  RUIZ, al cu lminar sus funciones en el 
cargo a que refiere el artículo primero de la presente resolución, terminará su vínculo laboral 
con la Munic ipal idad Provincial de Maynas, en concordancia con lo dispuesto en el Artículo 77° 
del Reglamento de la Ley de Base de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Púb l ico ,  aprobado por el D .S .  Nº00S-90-PCM. 

ALCALDIA 

ARTICULO TERCERO : ENCARGAR, a la Gerencia de Administración y Finanzas a 
través de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos, y la Subgerencia de Contabi l idad 
y Tesorería el cumpl imiento de la presente resolución, de acuerdo a sus competencias. 

ARTICULO CUARTO : DISPONER, a la Oficina de Secretaria General ,  la notificación 
de la presente resolución a las á r e a s  competentes conforme a ley. 

Regístrese, Notifíquese y Cúmplase. 

Econ. GERM Vl DW,iii CHONG RIOS 
A L C A L D E  

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 

Interesado 

Fde Personal 

Archivo. 

Calle Rufino Echenique N" 350 
www.munimaynas.gob.pe /�Jla.1a�� 

Bosque troplcol,Mnravlllo Nntural del Mundo 


